

خبر

رجب طیب اردوغان:

قصد بازنگری

در روابط باناتو رانداریم

● رئیس‌جمهور ترکیه از سیاست‌های آمریکا در قبال تحولات سوریه و روند استرداد «فتح‌الله گولن» از سوی واشنگتن انتقاد کرد. به گزارش آناتولی، «رجب طیب اردوغان»، رئیس‌جمهور ترکیه، از سیاست‌های آمریکا درباره سوریه و روند استرداد «فتح‌الله گولن» انتقاد کرد و گفت: درباره این موضوعات با «باراک اوباما»، رئیس‌جمهور آمریکا و جو بایدن، معاون او، گفت‌وگو کردیم. اما این کشور در ارزیابی این مسائل موفق نبود که این امر موجب ناراحتی ما نیز شده است.

اردوغان با اشاره به عدم استرداد فتح‌الله گولن که دولت ترکیه جریان منسوب به وی را پشت پرده کودتای نافرجام ماه جولای این کشور می‌داند، در پاسخ به مجری برنامه «۶۰ دقیقه» شبکه سسی‌بی‌اس، درباره اینکه آیا وی معتقد است آمریکا رابطه‌ای با وقوع کودتای نافرجام داشته است؟ گفت: ما نمی‌توانیم بگوییم این یا آن دیگری اقدام مذکور را انجام داده است، اما مردم به این شکل ارزیابی می‌کنند. این فرد چرا در کشور شماست؟ تا زمانی که این فرد در کشور شما حضور دارد، دیدگاه مردم و دولت ترکیه به این شکل خواهد بود.

رئیس‌جمهور ترکیه همچنین با اشاره به اختلاف آنکارا و واشنگتن درباره کمک تسلیحاتی آمریکا به «پک» تصریح کرد: از یک گروه تروریستی دیگر به دلیل اینکه با داعش مبارزه می‌کند، نمی‌توانید دفاع کنید. نمی‌شود بین گروه‌های تروریستی به عنوان خوب یا بد تمایز قائل شد، دراین‌باره نتوانستیم با آمریکا به توافق برسیم.

او در پاسخ به سؤال دیگر مجری برنامه مبنی بر اینکه گسترش روابط با روسیه و اعلام هم‌بستگی این کشور با شما پس از حادثه کودتای نافرجام، آیا به معنای آن است که شما درباره روابط خود با آمریکا و ناتو بازنگری انجام می‌دهید؟ خاطرنشان کرد: چنین چیزی وجود ندارد. هم‌اکنون ما گام‌های خود را مطابق با محورهای اصلی تأسیس سازمان ناتو برمی‌داریم. همچنین رئیس ستاد مشترک ارتش ترکیه اعلام کرد آنکارا از تمامیت ارضی در عراق و سوریه حمایت کرده و در این کشورها مداخله نخواهد کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه دیلی صباح، ژنرال خلوصی آکار، در نشست مقاماتی ناتو در استانبول گفت: ما می‌خواهیم از حملات و تهدیدات داعش جلوگیری کرده، امنیت در مرزهای کشورمان را تضمین کرده و از مردم ترکیه در برابر تروریسم حمایت کنیم.

وی با بیان اینکه ارتش ترکیه در مبارزات حلب شرکت نخواهد کرد، گفت: ما از تمامیت ارضی و سیاسی سوریه حمایت می‌کنیم. آکار در واکنش به اظهارات هیأت ارمنی در نشست مقاماتی ناتو مبنی بر حضور ترکیه در حلب، گفت: نیروهای مسلح ترکیه هیچ‌گونه ارتباطی با مبارزات در حال انجام در حلب ندارند.

رویترز خبردار

کلید پنتاگون در دست «ماتیس»

● رئیس‌جمهور جدید آمریکا به رایزنی‌های خود برای تشکیل کابینه ادامه می‌دهد به‌طوری‌که در روزهای گذشته در زمین گلف شخصی خود با افراد متعددی دراین‌باره دیدار کرده است. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، «رودی جولیانی»، شهردار سابق نیویورک، «کریس کریستی» فرماندار نیوجرسی و ژنرال بازنشسته «جیمز ماتیس» افرادی هستند که در روزهای اخیر با «دونالد ترامپ» دیدار کرده‌اند.

البته دراین‌میان باید به «میت رامنی»، نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۲ و دیدار وی با ترامپ نیز اشاره کرد. اما گویا جدی‌ترین بحث‌ها با ژنرال جیمز ماتیس انجام شده و به احتمال زیاد وی به عنوان وزیر دفاع آتی آمریکا معرفی می‌شود.

ترامپ علاقه خاصی به حضور این ژنرال چهارستاره در دولت خود دارد و در حال حاضر، او در مقایسه با سایر گزینه‌ها در بحث بیشتری برای ریاست بر پنتاگون برخوردار است.

ترامپ شب گذشته در زمین گلف خود در نیوجرسی با ماتیس دیدار کرد. مشاوران ترامپ پس از این دیدار بیان کردند رئیس‌جمهور منتخب آمریکا به‌شدت تحت تأثیر سوابق کاری ماتیس قرار گرفته و تقریباً درباره حضور او در رأس وزارت دفاع به جمع‌بندی نهایی رسیده است.ماتیس سابقه ۴۴ سال خدمت را در ارتش آمریکا دارد و در جنگ افغانستان و عراق به عنوان فرمانده حضور داشته است. وی یکی از فرماندهان اصلی آمریکا در حمله نظامی به عراق بود.وی در دولت اوباما ریاست ستاد فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا را بر عهده داشت که یکی از وظایف او در این مقام، نظارت بر عملیات‌های نظامی خارجی در خاورمیانه بود.همچنین باید گفت ماتیس رویکردی ضد ایرانی دارد و گفته می‌شود اوباما به دلیل حساسیت‌هایی که در جریان مذاکرات هسته‌ای ایران وجود داشت، او را از سمت فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا برکنار کرد.

جهان

سارکوزی در انتخابات درون حزبی جمهوری خواهان برای فتح الیزه ناکام ماند

شکست به کام راست



نیکولا سارکوزی در جریان کارزار اخیر انتخاباتی‌اش و در شرایطی که بنا بر نتایج نظرسنجی‌ها، احتمال پیروزی نامزد افراطی‌های جبهه ملی، مارین لوپن در انتخابات نهایی ماه آوریل بسیار دور از ذهن می‌نماید، به نظر می‌رسد بتوان برنده انتخابات درون‌حزبی جمهوری خواهان می‌بیند و باید کمتر از یک هفته دیگر برای کسب نامزدی نهایی آن حزب، با آلن ژوپه، شهردار پاردو و نخست‌وزیر سابق، ژاک شیراک، رقابت کند. فیون که با وجود کسب حدود ۴۳ درصد آرا، نتوانست تکلیف نامزد نهایی جمهوری‌خواهان را در همان دور اول انتخابات یکسره کند، در یک هفته باقی‌مانده می‌تواند روی پشتیبانی سارکوزی حساب باز کند تا شاید بتواند نظر مساعد محافظه‌کاران فرانسوی را برای رقابت با راست‌گرایان افراطی در ورود به کاخ الیزه جلب کند؛ کاخی که با نظر به نرخ بالای بی‌کاری، رکود اقتصادی و تهدید روزافزون تروریسم در فرانسه، درست به‌سان دوران نخست‌وزیری‌اش در سال ۲۰۰۷، به دلیل اعلام ورشکستگی نسبی دولت با رئیس‌جمهور

زمان دیگری مستعد میزبانی از جریان راست افراطی است. با همه این اوصاف و در شرایطی که بنا بر نتایج نظرسنجی‌ها، احتمال پیروزی نامزد افراطی‌های جبهه ملی، مارین لوپن در انتخابات نهایی ماه آوریل بسیار دور از ذهن می‌نماید، به نظر می‌رسد بتوان برنده انتخابات درون‌حزبی جمهوری خواهان می‌بیند و باید کمتر از یک هفته دیگر برای کسب نامزدی نهایی آن حزب، با آلن ژوپه، شهردار پاردو و نخست‌وزیر سابق، ژاک شیراک، رقابت کند. فیون که با وجود کسب حدود ۴۳ درصد آرا، نتوانست تکلیف نامزد نهایی جمهوری‌خواهان را در همان دور اول انتخابات یکسره کند، در یک هفته باقی‌مانده می‌تواند روی پشتیبانی سارکوزی حساب باز کند تا شاید بتواند نظر مساعد محافظه‌کاران فرانسوی را برای رقابت با راست‌گرایان افراطی در ورود به کاخ الیزه جلب کند؛ کاخی که با نظر به نرخ بالای بی‌کاری، رکود اقتصادی و تهدید روزافزون تروریسم در فرانسه، درست به‌سان دوران ورشکستگی نسبی دولت با رئیس‌جمهور

پوتین و اوباما ۴ دقیقه با یکدیگر گفت‌وگو کردند

آخرین دیدار

اولین دیدار باراک اوباما و ولادیمیر پوتین بعد از انتخاب دونالد ترامپ به عنوان رئیس‌جمهوری ایالات متحده و احتمالاً آخرین دیدار اوباما به

عنوان رئیس‌جمهوری آمریکا با رئیس‌جمهوری روسیه. دو طرف که برای شرکت در نشست همکاری‌های اقتصادی آسیا–اقیانوسیه به پرو رفته بودند، در حاشیه این کنفرانسی، ملاقاتی غیررسمی و کوتاه با یکدیگر داشتند؛ دیداری که فقط چهار دقیقه طول کشید. هرچند خبرنگاران حاضر در محل نمی‌توانستند آنچه دو طرف به یکدیگر می‌گویند را بشنوند، اما کاخ سفید اعلام کرد اوباما از پوتین خواسته برای پایان‌یافتن درگیری‌های اوکراین به قرارداد «مینسک» پایبند باشد و به حاکمیت کی‌یف بر همه خاک این کشور، احترام بگذارد.

هم کاخ سفید و هم کرملین گفتند رهبران دو کشور توافق کرده‌اند برای رسیدن به طرحی ابتکاری و کاهش خشونت در سوریه و درد و رنج مردم این کشور، گفت‌وگوهای جان کری، وزیر خارجه آمریکا و سرگئی لاوروف، همتای روس او، باید در ماه‌های آخر دوره ریاست‌جمهوری اوباما ادامه داشته باشد. اوباما بعد از دیدار با پوتین در کنفرانسی خبری گفت در گفت‌وگوی کوتاه خود با پوتین درباره آشوب و خون‌ریزی‌های سوریه ابراز نگرانی و از لزوم آتش‌بس و گذار سیاسی صحبت

با خارج شدن حوثی‌ها و متحدان‌شان یعنی

نیروهای وابسته به «علی عبدالله صالح»، رئیس‌جمهوری پیشین یمن، ساکنان عدن رویاهای دورودارزی را در سر می‌پیروانند؛ رویاهایی که این‌روزها یکی پس از دیگری فرومی‌باشد. همین مسئله یک بار دیگر آنها را به فکر کسب استقلال و تشکیل دولتی در جنوب یمن با مرزهای بین‌المللی سابق که در سال ۱۹۹۰ برداشته شد، می‌اندازد.

برق همیشه قطع است، گویی شهر اصلا برق نداشته است. آب قابل شرب وجود ندارد. فاضلاب به خیابان‌ها می‌ریزد. بیماری وبا به‌شدت گسترش پیدا کرده و تاکنون حداقل جان ۹ نفر را در این شهر گرفته است. هر کارمندی دست‌دست می‌کند؛ آن‌هم در شرایطی که سه ماه متوالی است این دست‌ها حقوقی دریافت نکرده‌اند. یمن از زمانی که حوثی‌ها بر صنعا مسلط شدند، دچار مشکلات مالی بی‌سابقه‌ای شد. صدور نفت این کشور متوقف شد، حال آن‌که ۷۰ درصد از واردات این کشور از طریق فروش نفت تأمین می‌شد؛ کمک‌های خارجی قطع و سرمایه‌گذاری‌ها در یمن متوقف و صنعت گردشگری این کشور نیز به‌کلی نابود شد.

روزگار از دست‌رفته

ساکنان عدن انتظار داشتند با رفتن حوثی‌ها اوضاع‌شان بهبود پیدا کند. برق و آب دوباره به شرایط گذشته برگشته و نیازهایشان برطرف

رویداد

کندی روند مذاکرات قبرس

● دور دوم مذاکرات برای حل مسئله قبرس که با نظارت سازمان ملل متحد و شرکت «مصطفی اکینجی»، رئیس‌جمهوری ترک قبرس شمالی، «نیکوس آناستاسیادس»، رهبر بخش روم‌نشین قبرس و «اسپن بارت ایده»، کارشناس ویژه این سازمان در امور قبرس، پس از یک هفته تعویق در شهر مونته پلرین سوئیس آغاز شده بود، به‌کندی ادامه می‌یابد. در این مرحله از مذاکرات مسئله سرزمین، ترسیم نقشه و سایر موارد مطرح نشده و تا ساعات پایانی شب مذاکره بر سر اظهارات «آلکسیس سیراس»، نخست‌وزیر یونان، درباره کشور ضامن ادامه یافت.

استقرار اس–۴۰۰ واسکندر در کالینینگراد

● روسیه اعلام کرده سامانه دفاع موشکی اس–۴۰۰ و موشک بالستیک اسکندر را در کالینینگراد مستقر می‌کند. به گزارش رویترز، «ویکتور اوزروف»، رئیس کمیته دفاعی در مجلس علیای (پارلمان) روسیه، گفت: مسکو قصد دارد سامانه دفاع موشکی اس–۴۰۰ را به همراه موشک بالستیک اسکندر در کالینینگراد مستقر کند. او ادامه داد: روسیه استقرار این موشک و سامانه دفاع موشکی در مرز غربی خود را واکنشی به استقرار سیر دفاع موشکی آمریکا در اروپا می‌داند.

بن‌بست در مذاکرات درباره تشکیل دولت حیرری

● منابع لبنانی اعلام کردند مذاکرات برای تشکیل دولت سعد حیرری به بن‌بست رسیده و حزب‌الله پیشنهاد داده برای خروج از این بن‌بست دولتی مشکل از ۳۰ وزیر تشکیل شود. به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه الاخبار لبنان، در دو روز گذشته تلاش‌ها برای تشکیل دولت لبنان به ریاست سعد حیرری کمتر شده است و احتمالاً بحث جدی دراین‌باره به روزهای آینده موکول خواهد شد.

اعلام پایان آتش‌بس در یمن

● احمد عسیری، سخنگوی ائتلاف متجاوز عربی به رهبری عربستان با ادعای نقض آتش‌بس انسانی ۸۸ساعته یمن از سوی انصارالله و هم‌پیمانانش پایان این آتش‌بس را اعلام کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری اسکای‌نیوز عربی، او مدعی شد: هیچ ارزش و احترامی به آتش‌بس گذاشته نشد و فقط شاهد نقض آن بودیم.

حمله مجدد نتانیاو به عباس و تمجید وی از سبسی

● نخست‌وزیر اسرائیل ضمن تمجید از «عبدالقح سبسی»، رئیس‌جمهور مصر و «رهبر شجاع» توصیف‌کردن او، بار دیگر به محمود عباس حمله و او را به تحریک علیه اسرائیل از طریق پایبندی به حق بازگشت آوارگان و مخالفت با بازگشت بر سر میز مذاکرات ای قیدوشرط سازش متمم کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از سایت شبکه فلسطین‌الیوم، بنیامین نتانیاو، نخست‌وزیر اسرائیل، در جریان نشست هفتگی روز یکشنبه هیأت دولت، به یادآوری سفر «محمد انور سادات»، رئیس‌جمهور اسبق مصر، به فلسطین اشغالی و حضور او در کنست رژیم صهیونیستی ۳۹ سال پیش پرداخت و از آن به‌عنوان «سفر تاریخی» یاد کرد.

برگزاری گردهمایی خیابانی ضد دولتی در استانبول

● سه هزار نفر از مردم ترکیه به‌ویژه فعالان سیاسی و حقوق‌بشری در یک گردهمایی خیابانی، اعتراض خود را نسبت به ادامه وضعیت فوق‌العاده در این کشور و ادامه بازداشت‌ها اعلام کردند. به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه حریت، نزدیک به سه هزار نفر در گردهمایی خاندان میلیاردر ممکن است در دولت جدید ایفا کنند. به گزارش ایسنا، نیویورک‌تایمز نوشت، «چارد کوشنر»، همسر «ایوانکا ترامپ»، با یک وکیل صحبت کرده تا ببیند آیا او طبق قانون ضدپارتنری‌بازی فدرال می‌تواند نقشی را در کاخ سفید داشته باشد یا خیر. کوشنر ۳۵ساله در کمپین ترامپ نقش مشاور ترامپ را ایفا می‌کرد و گفته می‌شود به‌دلیل فشارهایش موجب شده تا زمینه اخراج کریس کریستی، فرماندار ایالت نیوجرسی، که از چهره‌های مطرح جمهوری‌خواهان بود و انتظار می‌رفت پستی در دولت جدید بگیرد، فراهم شود. براساس قانون ۱۹۶۷ ضدپارتنری‌بازی فدرال، هیچ مقامی نمی‌تواند عضو مذکر یا مؤنث از خانواده‌اش را استخدام کند.

ریز و درشت آن است. او همچنین در جریان کارزار انتخاباتی‌اش نه فقط با تعبیر استعمارگری فرانسه به پروژه به‌اشتراک‌گذاری فرهنگی آن کشور، خشم جامعه سیاه‌پوستان و برخی انجمن‌های حقوقی آنان را برانگیخت، بلکه اعلام کرد از توافق با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه، حول بحران سوریه استقبال خواهد کرد. فیون که در روزهای ابتدایی کارزار، در پاسخ به سؤالی درباره چشم‌انداز همکاری دولت احتمالی‌اش با بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه، در جنگ علیه داعش، تأکید کرده بود فرانسه باید در مبارزه با تروریسم با همه نیروها ممکن، چه دموکرات و چه غیر آن، متحد شود، پس از انتخابات ایالات متحده و پیروزی دونالد ترامپ نیز نسبت به تشکیل ائتلافی جدید بین مسکو و واشنگتن ابراز امیدواری کرده بود اما درمقابل ژوپه ۷۱ساله که تا

همین یک ماه پیش همواره در صدر نظرسنجی‌های عمومی فرانسوی‌ها قرار داشت، با درپیش‌گرفتن برنامه‌های معتدل‌تر، ضمن رد سیاست‌های هویتی سارکوزی که از منظر او یک خودکشی اجتماعی است، وعده داده با کاهش هزینه‌های عمومی، لغو مالیات بر ثروت، بازبینی برنامه رفاه اجتماعی و البته تعدیل محدودتر مشاغل دولتی، رقیبی مناسب‌تر برای نامزد راست‌گرایان افراطی باشد؛ وعده‌ای که البته از سوی بسیاری به وعده‌های ناکام هیلاری کلینتون، نامزد دموکرات‌ها، در رقابت با ترامپ تشبیه شده که این اوصاف، اکنون در غیاب بدیلی واقعی، شاید باید به انتظار بازگشت دوباره فرانسوا اولاندی نشست که گفته می‌شود پس از صعود فیون، به این نتیجه رسیده می‌تواند نیروهای چپ را علیه یک تاجر فرانسوی متحد کند. انتظار می‌رود رئیس‌جمهور سوسیالیست و نامحبوب فرانسه ماه آینده تصمیم خود را برای حضور یا حضورنیافتن در انتخابات آتی اعلام کند.

شیعیان افغان بار دیگر هدف قرار گرفتند

حمله خونین به مسجد باقرالعلوم کابل

کرد و دست‌کم ۱۴ نفر از شیعیانی که مشغول عزاداری عاشورا بودند، کشته شدند. در آن زمان داعش مسئولیت آن حمله را برعهده گرفت اما هنوز هیچ گروهی مسئولیت حمله اخیر را بر عهده نگرفته است. در ماه جولای هم در حمله دیگری به راهپیمایی معترضان‌کی که اکثر از قوم هزاره و شیعه بودند، دست‌کم ۸۰ نفر کشته شدند. دراین‌میان رئیس‌جمهوری افغانستان مثل همیشه این حمله را با شدیدترین لحن محکوم کرده است. اشرف‌غنی، رئیس‌جمهوری افغانستان، حمله به «نمازگزاران» به مسجد باقرالعلوم را محکوم کرده و حمله به اماکن مقدس را «دشمنی آشکار با اسلام و مردم افغانستان» دانسته است. براساس اعلامیه‌ای که دفتر غنی منتشر کرده، او گفته: «جنایت بزرگ کار دشمنان مردم افغانستان است»، اما مشخص نکرده منظور او از «دشمنان مردم افغانستان» چه کسانی هستند. عبدالله عیدالله، رئیس‌اجرائی حکومت وحدت ملی، هم ضمن محکوم‌کردن این رویداد، از عاملان آن به عنوان «تروریست‌ها» نام برده، اما وابستگی گروهی آنها را مشخص نکرده است. او تأکید کرده «تروریست‌ها» انسان‌های بی‌گناه، از جمله کودکان را در «مکانی مقدس» هدف حمله انتحاری قرار داده‌اند که بیابگر «وحشی‌گری و بی‌رحمی» عاملان آن است.

و نمی‌دانیم این وضعیت تا چه زمانی می‌خواهد ادامه پیدا کند».

تاوان‌کنده

«منصور صالح»، سردبیر سایت اینترنتی «عدن» که وابسته به مقامات محلی است، در صفحه فیس‌بوک خود می‌نویسد: «مردم آن‌طور که انتظار داشتند طرح پیروزی را نجشیدند». او می‌افزاید: «عدن خارج از توجه دولت مرکزی است. هیچ تلاشی برای بهبود اوضاع این شهر یا بهبود وضعیت مردم نمی‌شود. دولت همه‌چیز را به مقامات محلی واگذار کرده است. گویی آزادسازی این شهر گناهی بود که مردم باید حالا تاونش را بدهند. نه آب و برقی وجود دارد، نه بندر و فرودگاهی و نه رادیو و تلویزیونی».

درهمین‌باره، «نادره عبدالقدوس»، سردبیر روزنامه دولتی «۱۴ اکتبر»، از منصوره‌ادی، رئیس‌جمهور یمن، می‌پرسد «آیا از رنج‌های مردم عدن خبر دارد یا نه؟». او در صفحه فیس‌بوک خود می‌نویسد: «ما نمی‌دانیم دولت چرا با اعضایش از عدن خارج شد و برنگشت؛ چرا تا این حد نسبت به اتفاقات عدن بی‌اعتنایی می‌شود؛ چرا پیوسته وزیر دارایی و وزیر بهداشت و آموزش می‌آیند و توضیح می‌دهند چرا حقوق کارمندان پرداخت نشده است. نتیجه اینها جز یاس و سرخوردگی اجتماعی مردم چیزی نیست». او در آخر می‌گوید: «صبر مردم هم حدی دارد».

حمله‌ای دیگر به اجتماع شیعیان در کابل؛

این‌بار با حدود ۲۷ کشته و بیش از ده‌ها زخمی.

آن‌طور که وزارت کشور افغانستان گزارش داده،

حمله انتحاری به مسجد باقرالعلوم در غرب کابل در خیابان کاتب در حالی رخ داده که شیعیان در حال برگزاری مراسم اربعین بودند. براساس گزارش مقامات افغان، تعداد کشته‌شدگان که دست‌کم یک کودک هم در میان آنهاست، احتمالاً بیشتر می‌شود، چراکه حال برخی از مجروحان وخیم گزارش شده است. هنوز هیچ فرد یا گروهی به صورت رسمی مسئولیت این انفجار را بر عهده نگرفته است، اما دبیح‌الله مجاهد، که خود را سخنگوی طالبان معرفی می‌کند، گفته این انفجار ربطی به اعضای این‌گروه ندارد. جمال یآوری

که در این انفجار به دیوار مسجد پرت شده و در بیمارستان چشم باز کرده است، به گاردین گفته در زمان حمله مسجد شلوغ بوده است. به گفته این جوان ۲۲ساله، او در کنار سه چهار کودک ایستاده بوده است. تصاویری که از زمان حمله در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده، جسد‌های خونین و خاکی‌ای را نشان می‌دهد که روی زمین مسجد افتاده‌اند. در ماه‌های اخیر این سومین‌باری است که شیعیان کابل هدف حملات گسترده قرار گرفته‌اند. در ماه اکتبر هم فردی مسلح به یکی دیگر از مساجد شیعیان در کابل حمله

خواب‌های تعبیر نشده عدن



تازه‌ترین گزارش صندوق بین‌المللی کودکان می‌گوید این جنگ به طور وحشتناکی بر بخش آموزش اثر گذاشته و سه‌هزارو ۶۰۰ مدرسه را بسته و ۵۶۰ هزار دانش‌آموز را از تحصیل بازداشته است، همچنین یک‌میلیون و ۸۳۰هزار کودک یعنی فرصت رفتن به مدرسه را پیدا نکردند که دراین‌بین ۸۲۰ هزار نفرشان دختر هستند.

ساکنان مناطق تازه آزادشده بیشتر شکایت می‌کنند، زیرا اکثرشان انتظاراتی داشتند و به این امید با حوثی‌ها و طرفداران صالح جنگیده و به نیروهای ائتلاف عربی به رهبری عربستان کمک کردند، اما اکنون هیچ‌کدام از این انتظارات برآورده نشده است، «محمد سعید» که خود ساکن عدن است،

می‌گوید: «وضعیت کنونی عجز و ناتوانی دولت هادی را نشان می‌دهد». «حسین شهاب»، یک کارمند دولت در شهر جنوبی «لحج»، هم می‌گوید: «خدمات اساسی، از جمله برق و آب و بهداشت و تلفن همه وضعیت اسفباری دارد، حتی می‌شود گفت به‌کلی قطع است، همچنین مشکل حقوق‌ها که ما از سه ماه پیش تا حالا دریافتی نداشتیم‌ایم